
Urtė Čivilytė 

2d (10) klasės mokinė 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 

Darbo vadovė – mokytoja Regina Grubinskienė 

Kodėl mes bijome? 

Turinys: 

1. Įvadas. 

2. Problemos svarstymas: 

I. Stereotipai. 

II. Vidinė baimė. 

III. Filipas Petit. 

3. Išvados. 

Įvadas 

Dar niekada neteko pažinti žmogaus, neturinčio baimių, nieko nevengiančio, pasiruošusio 

visiems iššūkiams. Manau, kiekvienas norėtume toks tapti. Tačiau net ir pasitikėjimo savimi kupini 

žmonės turi ko bijoti. Vieni tiesiog geriau moka tai paslėpti, pabėgti nuo savo problemų, nuo 

realybės. 

I. Stereotipai 

Žmonės naivūs, jiems patogiau matyti knygos viršelį, o ne skaityti jos turinį. Šiandieniniame 

pasaulyje dauguma turi galimybę domėtis skirtingais dalykais, užsiiminėti įvairiomis veiklomis, 

turėti savas pažiūras, kurti unikalų stilių. Gaila, visuomenėje esti nusistovėjusių stereotipų, kuriuos 

laužydami ne visada sulaukiame gražių reakcijų. Sunku priimti kažką kitokio, mokėti toleruoti. 

Bijodami žmonių išskirtinumo, sukuriame nebūtas problemas. Dėl šios priežasties egzistuoja tokie 

mažumas smerkiantys reiškiniai, kaip rasizmas, lyčių nelygybė, homofobija. 

II. Vidinė baimė 

Dažnas bijome ir savęs. Kas, jeigu manęs nesupras? Kas, jeigu priimsiu neteisingą 

sprendimą? Kas, jeigu mano draugai ar šeimos nariai jaučiasi neįvertinti? Kankina ateities baimė, 

nežinios baimė. Bet juk gyveni ir mokaisi. Net ir bijodamas skausmo, nesėkmių, žinai, jog tai turi 

prasmę. Galiausiai visas kančias atperka euforija finišo tiesiojoje. Dideli tikslai reikalauja didelės 

drąsos. Mano nuomone, jei atsisakai savo tikslo apimtas baimės, vadinasi, per mažai to trokšti. 



III. Filipas Petit 

1974 metų rugpjūčio 7 dieną prancūzas, menininkas Filipas Petit 400 metrų aukštyje be jokių 

apsauginių priemonių nelegaliai nutiestu lynu žengia tarp Pasaulio prekybos centro bokštų dvynių. 

Jo pasirodymas trunka 45 minutes. Per šį laiką, stebimas minios žmonių, jis 8 kartus pereina lyną, 

šoka, priklaupia ir net atsigula. Jis 6 metus planavo šį pasivaikščiojimą. Jo istorijos moralas: nėra 

nieko nepasiekiamo, jeigu ko nors labai nori, kruopščiai ir atsakingai tam ruošiesi ir užmerki baimei 

akis. 

Išvados 

Kartais apima mintys, kaip „nesąžininga” yra, kad kaskart siekiant tikslo tenka „perlipti“ 

sulaikančias vidines baimes. Bet kokiu atveju dienos pabaigoje supranti, jog gyvenimas neturėtų 

prasmės, jei nematytume jo visų spalvų.  

 

2374 spaudos ženklai  

 

 

 




